Indicação Nº 568/2025

Súmula – Indico ao Poder Executivo na
pessoa do Excelentíssimo Senhor
Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, para sejam realizados
projetos de regularização fundiária da
Comunidade do Canaã, localizado no
bairro Jardim Ruth, para que assim se
possa proceder quanto a implantação
de iluminação pública, bem como a
Sabesp intervir no sentido de
implantação de água tratada encanada,
nesta municipalidade.

INDICO à Mesa na forma regimental vigente, que seja oficiada ao Poder
Executivo na pessoa do Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, para sejam realizados projetos de regularização fundiária da
Comunidade do Canaã, localizado no bairro Jardim Ruth, para que assim se
possa proceder quanto a implantação de iluminação pública, bem como a
Sabesp intervir no sentido de implantação de água tratada encanada, nesta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A regularização fundiária é uma luta antiga nossa, que reiterado por este
documento, faz-se para que seja feita a implantação de água tratada encanada
e demais serviços necessários. Para implantação de quaisquer serviços públicos
deve acontecer a regularização das ruas, conforme previsto em nota técnica já
enviada anteriormente para a Câmara Municipal. É um serviço essencial, que
deve ser considerado, por levar em conta a grande necessidade dos moradores
dessa região informada. Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento
por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

In
di

ca
çã

o
N

º
56

8/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
46

7/
20

25
 -

 3
1/

01
/2

02
5

16
:3

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
5G

X
-U

0Y
V

-J
0E

J-
00

1H

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de janeiro de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
56

8/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
46

7/
20

25
 -

 3
1/

01
/2

02
5

16
:3

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
5G

X
-U

0Y
V

-J
0E

J-
00

1H

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H5GXU0YVJ0EJ001H, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: H5GX-U0YV-J0EJ-001H

In
di

ca
çã

o
N

º
56

8/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
46

7/
20

25
 -

 3
1/

01
/2

02
5

16
:3

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
5G

X
-U

0Y
V

-J
0E

J-
00

1H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H5GXU0YVJ0EJ001H
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H5GXU0YVJ0EJ001H
		2025-01-31T16:37:59-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura